
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 492    .  
 

N. 246 
OGGETTO: Realizzazione di aree attrezzate per finalità turistiche nelle 
F.ni di Cesacastina e Crognaleto del Comune di Crognaleto (TE) - 
Ordinanza Commissariale n. 77/2019 - Validazione progetto esecutivo - 
Art. 26 D.Lgs. 50/2016 

DEL 
15-10-2021 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.246 del 15-10-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSA: 
 
Vista l’Ordinanza del Commissario straordinario per la Ricostruzione post sisma del 2016 n. 77 del 23 

maggio 2019 inerente “Procedure per l'individuazione, la realizzazione e la fruizione di aree attrezzate 

per finalità turistiche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria colpite dagli eventi 

sismici del 24 agosto 2016. Criteri per la ripartizione delle risorse e modalità di accesso ai contributi”; 

 

Visto il Decreto n. 503 del 11/12/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, al primo punto 

decretato, con cui si approva la graduatoria dei Comuni che rientrano nei finanziamenti di cui alla 

sopra citata Ordinanza commissariale, tra cui il Comune di Crognaleto con 2 siti per un totale di 4 

piazzole di accoglimento, per un importo totale disponibile a finanziamento pari ad e 46.886,84; 

 
Preso atto che per quanto si è resa necessaria l’elaborazione di studio di fattibilità; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 31/05/2021 inerente “Realizzazione di aree 
attrezzate per finalità turistiche nelle F.ni di Cesacastina e Crognaleto del Comune di Crognaleto (TE) - 
Ordinanza Commissariale n. 77/2019 - Studio di Fattibilità Tecnico/Economica”; 
 
Visto il Progetto Esecutivo come realizzato dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Geom. Zinilli 
Alessandro, al Prot. n. 5829 del 02/10/2021; 
 
CONSIDERATO pertanto, dover provvedere alla nomina di figura Tecnica abile e formata al fine di 
predisporre la validazione del suddetto Progetto Esecutivo, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016; 
 
INDIVIDUATO il Tecnico Geom. Ceci Luigi in forza all’Ufficio Sisma 2016 del Comune di Crognaleto, in 
mancanza di altra figura idonea ed abilitata alla mansione da svolgere, all’interno dell’organico 
comunale, nell’intento di svolgere in economia tale procedura; 
 
RITENUTO pertanto poter provvedere alla nomina di tecnico abilitato alla redazione di apposito atto di 
validazione del Progetto Esecutivo inerente le opere di “Realizzazione di aree attrezzate per finalità 
turistiche nelle F.ni di Cesacastina e Crognaleto del Comune di Crognaleto (TE) - Ordinanza 
Commissariale n. 77/2019”, al fine della successiva approvazione e partecipazione all’Avviso Pubblico 
di cui in precedenza; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente Atto Amministrativo; 
 

2. Di incaricare il Tecnico Geom. Ceci Luigi in qualità di Tecnico in forza all’Ufficio Sisma 2016 del 
Comune di Crognaleto, per la redazione di procedura di validazione del Progetto Esecutivo 
inerente le opere di “Realizzazione di aree attrezzate per finalità turistiche nelle F.ni di 
Cesacastina e Crognaleto del Comune di Crognaleto (TE) - Ordinanza Commissariale n. 
77/2019”; 

 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.246 del 15-10-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

3. Di pubblicare il presente Atto Amministrativo all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale 
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Trasparenza amministrativa, Ambito 
Opere Pubbliche, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.246 del 15-10-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


